МБОУ «ООШ с.Бас-Гордали»
Приказ
           08.02.2020 г.	                 № 46/ -П
О недельных каникулах для обучающихся 1 класса.
На основании санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях (правила и нормативы СанПиН 2,4,2,2821-10) «Гигиенические требования к режиму образовательного процесса»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Предоставить обучающимся 1 класса дополнительные недельные каникулы в количестве восьми календарных днейс 10.02.2020  г. по 17.02.2020 г.
2. Довести данную информацию до  сведения родителей (законных представителей) под роспись в срок до 09.02.2020 года;
3. Провести инструктаж по технике безопасности обучающихся  с отметкой в соответствующем журнале.

4. Определитьграфик работы учителя 1-го класса в соответствии с учебной нагрузкой на период дополнительных каникул.

5. Учителю информатики поместить данный приказ на сайте школы.
6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на классных руководителей.
                        Директор                                           Х.Г.Хамзатов

ÌÁÎÓ «

Î

ÎØ ñ.

Áàñ

-

Ãîðäàëè

»

Ïðèêàç

08

.02.20

20

ã.

¹ 46/

-

Ï

Î íåäåëüíûõ êàíèêóëàõ

äëÿ

îáó÷àþùèõñÿ 1 êëàññà.

Íà îñíîâàíèè ñàíèòàðíî

-

ýïèäåìèîëîãè÷åñêèõ

òðåáîâàíèé ê óñëîâèÿì è îðã

à-

íèçàöèè îáó÷åíèÿ â îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèÿõ (ïðàâèëà è íîðìàò

è-

âû ÑàíÏèÍ 2,4,2,2821

-

10) «Ãèãèåíè÷åñêèå òðåáîâàíèÿ ê ðåæèìó îáðàçîâ

à-

òåëüíîãî ïðîöåññà»

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.Ïðåäîñòàâèòü îáó÷àþùèìñÿ 1 êëàññà äîïîëíèòåëüíûå íåäåëüíûå

êàíèêóëû

â êîëè÷åñòâå âîñüìè êàëåíäàðíûõ äíåé

ñ 10.02.2020  ã. ïî 17.0

2

.2020

ã.

2.

Äîâåñòè äàííóþ èíôîðìàöèþ äî  ñâåäåíèÿ ðîäèòåëåé (çàêîííûõ ïðåäñò

à-

âèòåëåé)

ïîä ðîñïèñü â ñðîê äî 09.02.2020

ãîäà;

3. Ï

ðîâåñòè èíñòðóêòàæ ïî òåõíèêå áåçîïàñíîñòè

îá

ó÷à

þ

ùèõñÿ

ñ îòì

åòêîé â

ñîîòâåòñòâóþùåì æóðíàëå.

4. Î

ïðåäåëèòü

ãðàôèê ðàáîòû ó÷èòåëÿ 1

-

ãî êëàññà

â ñîîòâåòñòâèè ñ ó÷åáíîé í

à-

ãðóçêîé

íà ïåðèîä äîïîëíèòåëüíûõ êàíèêóë.

5. Ó÷èòåëþ èíôîðìàòèêè ïî

ìåñòèòü äàííûé ïðèêàç íà ñàéòå øêîëû.

6.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèå äàííîãî

ïðèêàçà â

îçëîæèòü íà êëàññíûõ ðóêîâîä

è-

òåëåé.

Äèðåêòîð                                           Õ.Ã.Õàìçàòîâ